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9,5 mln z budżetu województwa na walkę z rakiem płuc
i cyfryzację. Umowy ze szpitalem w Czerwonej Górze
podpisane

Ponad 9,5 mln zł z budżetu województwa świętokrzyskiego trafi do Wojewódzkiego
Szpitala Specjalistycznego w Czerwonej Górze. Marszałek Renata Janik,
wicemarszałek Marek Bogusławski oraz dyrektor placówki lek. med. Youssef
Sleiman podpisali umowy gwarantujące wkład własny na realizację dwóch
kluczowych inwestycji. Środki te pozwolą na budowę nowoczesnego
Ambulatoryjnego i Dziennego Ośrodka Kompleksowej Diagnostyki Raka Płuca oraz
cyfryzację szpitala w ramach projektu InPlaMed II. Łączna wartość obu
przedsięwzięć szacowana jest na ponad 31 mln zł, w tym dofinansowanie unijne to w
sumie 19 mln zł. W wydarzeniu uczestniczyła także radna Sejmiku Małgorzata
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Krzywda.

Marszałek Renata Janik powiedziała: – W walce z chorobami nowotworowymi, a
w szczególności z rakiem płuca, czas odgrywa absolutnie kluczową rolę. Dzięki
nowemu ośrodkowi pacjent przejdzie kompleksową ścieżkę diagnostyczną w
jednym miejscu i często w zaledwie jeden dzień, co diametralnie zwiększy szanse
na szybkie i skuteczne leczenie. Z kolei cyfryzacja placówki, ułatwienia dla
pacjentów i wykorzystanie sztucznej inteligencji to prawdziwy krok w stronę
medycyny XXI wieku. Przekazując ponad 9,5 mln zł z budżetu województwa
na obie inwestycje, pokazujemy jasno: zdrowie, życie i komfort
mieszkańców regionu świętokrzyskiego to nasz absolutny priorytet.

Pierwsza z umów dotyczy budowy Ambulatoryjnego i Dziennego Ośrodka Kompleksowej
Diagnostyki Raka Płuca. Zgodnie z założeniami projektu, realizowanego w formule
„zaprojektuj i wybuduj”, nad obecnym pawilonem Świętokrzyskiego Centrum Chorób Płuc
nadbudowywane są dwie kondygnacje o łącznej powierzchni około 1000m².

Marszałek Renata Janik podkreśliła: – Budowa Ambulatoryjnego i Dziennego
Ośrodka Kompleksowej Diagnostyki Raka Płuca to inwestycja o łącznej wartości
ponad 24 mln zł, z czego niemal 13 mln zł stanowi tu dofinansowanie z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. W lutym tego roku podpisaliśmy
umowę o dofinansowanie projektu z programu regionalnego FES 2021-2027, a
dziś finalizujemy przekazanie na tę inwestycję pieniędzy z budżetu
województwa. Na ten cel trafi 8 mln 138 tys. zł.

Dzięki tej rozbudowie powstanie nowoczesny ośrodek, w którym pacjenci z podejrzeniem
nowotworu przejdą pełną ścieżkę diagnostyczną w jednym miejscu – i często w ciągu
zaledwie jednego dnia. Kompleksowa obsługa obejmie m.in.:
– badania laboratoryjne i czynnościowe,
– diagnostykę obrazową (tomografia komputerowa, RTG),
– badania endoskopowe (z wykorzystaniem nowoczesnych bronchoskopów).

Skrócenie czasu od podejrzenia choroby do postawienia diagnozy ma bezpośredni wpływ na
skuteczność terapii onkologicznej. Ponadto rozwój opieki ambulatoryjnej pozwoli zmniejszyć
liczbę tradycyjnych hospitalizacji, co zminimalizuje ryzyko groźnych dla chorych zakażeń
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szpitalnych. Harmonogram przewiduje wykonanie dokumentacji i pierwsze roboty
rozbiórkowo-budowlane jeszcze w 2026 roku, natomiast zakończenie prac i zakup
specjalistycznego sprzętu nastąpi w 2027 roku.

Druga podpisana umowa dotyczy wdrożenia projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych
Województwa Świętokrzyskiego – II” (InPlaMed II) w szpitalu w Czerwonej Górze. Szpital
przejdzie technologiczną rewolucję, która ma na celu wyeliminowanie tradycyjnego obiegu
dokumentów i uporządkowanie ruchu pacjentów.

– Wprowadzamy szpital w Czerwonej Górze w nową cyfrową erę, a to wymaga
odpowiednich nakładów. Szacunkowa wartość całego projektu InPlaMed II w tej
placówce to 7 mln 750 tys. zł. Aż 6 mln to środki, które pozyskaliśmy z Unii
Europejskiej, jednak ta inwestycja nie mogłaby ruszyć bez naszego wsparcia.
Aby w pełni zrealizować projekt, z budżetu województwa przeznaczamy ponad 1
mln 450 tys. zł na pokrycie niezbędnego wkładu własnego. Pieniądze te
zabezpieczyliśmy w dwóch transzach: blisko 365 tysięcy w tym roku oraz ponad
milion złotych w 2027. To mądrze zainwestowane środki w nowoczesną ochronę
zdrowia – dodał wicemarszałek Marek Bogusławski.

Wdrożone rozwiązania obejmą:
– sprawniejszą e-rejestrację i możliwość cyfrowego podpisywania dokumentów przez
pacjentów,
– multimedialny system kolejkowy z biletomatami,
– integrację z centralnymi systemami e-zdrowia,
– wdrożenie modułów sztucznej inteligencji (AI), wspierających radiologów w szybszej i
dokładniejszej analizie zdjęć RTG oraz tomografii,
– zastosowanie inteligentnego systemu cyfrowego zarządzania budynkiem (BMS), który
zautomatyzuje sterowanie m m.in. optymalną temperaturą i klimatyzacją.

Wszystkie nowe technologie zostaną zabezpieczone nowoczesnymi systemami chroniącymi
dane medyczne przed cyberatakami. Zmodernizowana zostanie także infrastruktura
sprzętowa – zakupione będą nowoczesne komputery, tablety dla personelu oraz bezpieczne
serwery.

Oba projekty opierają się o wysokie dofinansowanie z Unii Europejskiej, jednak ich
realizacja wymagała zabezpieczenia wkładu własnego. Środki na ten cel zostały
wygospodarowane z budżetu Województwa Świętokrzyskiego na mocy uchwał Sejmiku

https://www.swietokrzyskie.pro/blisko-94-mln-zl-unijnego-wsparcia-dla-swietokrzyskich-szpitali-rusza-gigantyczny-projekt-cyfryzacji-placowek-medycznych-inplamed-ii/
https://www.swietokrzyskie.pro/blisko-94-mln-zl-unijnego-wsparcia-dla-swietokrzyskich-szpitali-rusza-gigantyczny-projekt-cyfryzacji-placowek-medycznych-inplamed-ii/


9,5 mln z budżetu województwa na walkę z rakiem płuc i cyfryzację.
Umowy ze szpitalem w Czerwonej Górze podpisane | 4

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro 9,5 mln z budżetu województwa na walkę
z rakiem płuc i cyfryzację. Umowy ze szpitalem w Czerwonej Górze podpisane | 4

Województwa z 25 maja 2026 roku.

Zakończenie obu kluczowych przedsięwzięć zaplanowano na koniec 2027 roku.
Zrealizowane inwestycje mają uczynić szpital w Czerwonej Górze placówką szybszą w
działaniu, bezpieczniejszą i zdecydowanie bardziej przyjazną dla pacjentów.
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